
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Fatos Zerelli 

 Datëlindja 20.10.1983 

 Adresa e e-mailit  fatoszerelli@gmail.com/fzerelli@unkorce.edu.al  

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agrobiznesit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 
stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Menaxhim Agrobiznesi(Politikat e menaxhimit ne agrobiznes, drejtim i biznesit te vogël, 
Etike Biznesi,  Çmimet e Produkteve Bujqësore) 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Dega: Menaxhim 
Agrobiznesi,   
Periudha e studimit  
03.10.2003-21.02.2008  

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 
marrë para vitit 1990) 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit,  
Tema:  Gjendja aktuale dhe faktorët që ndikojnë në zhvillimin e Ndërmarrjeve të Vogla 
dhe të Mesme (NVM) në Qarkun e Korçës  Drejtues: Prof. Dr. Donika Kërçini,   
Periudha : 04.10.2009-17.10.2013 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 
 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 



 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

• Buletini i shkencave 2016,  nr 32, Universiteti “Fan S. NOLI”, “Analiza empirike të 
IHD-ve me rritjen ekonomike në Shqipëri”, ISSN:2078-71111. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

• FATOS ZERELLI1, AUREL MELONASHI1   
Titulli i artikullit: “Sipërmarrjet e Vogla dhe të Mesme(SME) si faktor zhvillimi për 

Agrobiznesin”  
ICAFE (Konferenca e Parë Ndërkombëtare  e Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit) 27-28 

Maj 2011, Vëllimi I, nr. 3 Faqe 115-123  ISBN:978-9928-4055-7-9 
  
• ARBEN KAMBO, FATOS ZERELLI 
Journal of International Academic Research For Multidisciplinary (JIARM).. Family 

food wastes in Albania, a pilot case- study in the region of Korca ISSN 2320-
5083, ISRA IF 1.625,  INDEX COPERNICUS VALUE 5.13 December 2014 - Impact Factor 
1.625. 

 
• ARBEN KAMBO, FATOS ZERELLI, Agribusiness Department, Agriculture Faculty 

University “Fan S.Noli” Korçë, ALBANIA 
Titulli i artikullit: “Ndryshimet demografike dhe ekonomike në Shqipëri në 

këndvështrimin e censusit të popullsisë dhe banesave 2011” 
Demographic And Economic Changes In Albania In View of The Population And Housing 

Census 2011, ICAFE 2015 25 Shtator 2015 faqe 154 ISBN: 978-9929-14-618-2 
• MIRA NASTO, KOSTANDIN NASTO, FATOS ZERRELLI, MITIANA TRUNGU University Of 

Korça, Department Of Agribusiness, Faculty Of Agronomy, Korce, Albania 



Titulli i artikullit: “Mikrofinanca rurale dhe klientët e saj”, Rural Microfinances and its 
Clients, ICAFE2015  25 Shtator 2015 faqe 160 ISBN: 978-9929-14-618-2 

• ALDONA MINGA; FATOS ZERELLI; 1st Conference on Economic Sciences. Proceedings 
of the Conference, (October 20, 2017). Premier Publishing s.r.o. “Assessing Factors of 
Income in Apple Productions in Korca Area – An Econometric Approach” Vienna 
Prague. ISBN–13 978-1-77192-369-9; ISBN–10 1-77192-369-5 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Project: International Joint Master Degree in Plant Medicine (IPM) 
Position: Project Participant.  
Project Leader: University of Bari 
Project Partner:  Agriculture University of Tirana, , Universiteti i Korçës, Universitety of 
Plovdiv, University of Zagreb, University of Novi Sad, University of Belgrade, university of 
osijek, university of Athens, university of Prishtina,University of tetove. 
Funded by; EU  TEMPUS  2010-2013 
Periudha : Janar 2010 – Dhjetor  2013  
Rezultati( botime ,konferenca) : Formimi i kurrikules Mjekësi e bimëve dhe hortikulture 
  
Project: ELISAA 530531-Tempus –IT-2012 
Position: Project Participant. Developement Section 
Project Leader: University of Bari 
Project Partner: University of Tirana, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Universiteti i Korçës, 
Universiteti ekonomik i Vjenës, Universiteti i Lublinit Poloni, Dhomat e tregtisë tiranë , Durrës, 
Fier, Berat, Lezhe, Konfindustruia . 
Funded by; EU  TEMPUS  2012-2015 
Periudha : 01 Tetor 2012 – 30 Nentor  2015  
Rezultati( botime ,konferenca) : Publication 6 publikime 
And three konferencës in Tirana, Durrës and Korça 
  
 



Project: Lifeada TEMPUS  544595-TEMPUS-1-2013-1-HR-TEMPUS-JPHES Lifelong 
learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region 
Position: Project Participant. Implementation Section 
Project Leader: University of Zagreb 
Project Partner: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Universiteti i Korçës, Universiteti BOKKU i 
Vjenës, Universiteti i Hohenheimit, University of Ljubljana, University of Osijek, University of 
Sarajvo, University of Mostar, University of Podgorica, University of Pristine, Kosove. 
Funded by; EU  TEMPUS  2013-2016 
Periudha : 01 Dhjetor 2013 – 30 Nëntor  2016  
Rezultati( botime ,konferenca) : 
Shkolle verore ndërkombëtare ne Korçe 
 

Project: Smart Al, drejtues i projektit Besnik Skenderasi, ekipi kërkimor Gjergji Mero, Besnik 

Skenderasi,Ardian Cerava 

Position: Project Participant 
 
Project: HARISA (Harmonisation And Innovation in PhD stusy Programs for Plant 
Health in Sustainable Agriculture) 
Position: Project Participant. Implementation Section 
Project Leader: University of Zagreb 
Funded by; EU  ERASMUS PLUS  2019-2022 
Periudha : 15 Janar 2019 – 14 Janar  2022  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  
NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

Titulli i Revistës (Botimit te konferencës): ICAFE (Konferenca E Dytë Ndërkombëtare E 
Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit)25 Shtator 2015  
Pozicioni: Anëtar i bordit organizator të konferencës 
Periudha: 25.09.2014-30.09.2016  
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 



 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


